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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 22. april 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 416 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra René Christensen (DF).

Spørgsmål 416:

”Hvad er det, der gør, at man fra dansk side har bragt arbejdsmiljøaspektet op under 
forhandlingerne af forslaget og arbejdet for en tydeliggørelse af, at medlemsstaterne kan 
stille krav om arbejdsmiljømæssige beskyttelsesforanstaltninger ud over dem, der 
fremgik af en tidligere version, og hvad er risikoen for medarbejderne?”

Svar:
Det er korrekt, at Danmark har bragt arbejdsmiljøaspektet op under forhandlingerne af 
forslaget. 

I en tidligere version af forslaget fandt Arbejdstilsynet, at der kunne opstå tvivl om den 
juridiske status af forslaget i forhold til arbejdsmiljøreglerne. Fødevarestyrelsen rettede 
på den baggrund henvendelse til Kommissionen og bad om at få tilpasset forslaget, så 
der ikke kunne rejses tvivl om den juridiske status af forslaget i forhold til 
arbejdsmiljøreglerne. Kommissionen har imødekommet det danske ønske i det 
foreliggende forslag. Det er nu tydeliggjort i forslaget, at medlemsstaterne kan stille 
krav om arbejdsmiljømæssige beskyttelsesforanstaltninger ud over de i forslaget 
nævnte. 

Forslaget har været forelagt Arbejdstilsynet, som vurderer, at forslagets krav om 
arbejdsmiljømæssige beskyttelsesforanstaltninger og referencer til den relevante 
arbejdsmiljølovgivning er korrekte og fyldestgørende. 

Den Europæiske Fødevaresikkerhedsautoritet (EFSA) har risikovurderet de fem 
kobaltforbindelser som forbindelser af sporstoffer i foder. EFSA har udtalt, at 
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anvendelserne ikke medfører negative effekter for menneskers og dyrs sundhed eller for 
miljøet. EFSA har dog påpeget, at det er farligt at indånde kobaltstøv, og at man ikke 
bør indånde stoffet. Forslaget specificerer på den baggrund visse arbejdsmiljømæssige 
beskyttelsesforanstaltninger, der skal følges i arbejdet med kobaltstøv. 
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